
Einwohner - Entwicklung

Gesamtsaldo

Eigene Berechnungen Quelle:  IT.NRW (Kommunalprofil) 

Ausgabe 2008:  von 2001 bis 2007 Stand 20.11.2008 *

Ausgabe 2014: von 2008 bis 2014 Stand 21.09.2015 *

Gesamtsaldo CR DA DO GLA HA HE MA OE RE WA Kreis RE NRW

31.12.2000 -701 -124 3 -480 171 -590 -479 -310 -237 -120 -2.867 10.065

2001 -137 -83 230 -329 180 -435 -628 -170 -198 31 -1.539 42.227

2002 39 -30 -430 -63 427 -397 -502 -27 -682 -112 -1.777 24.263

2003 -302 -437 -466 -231 202 -404 -378 -45 -761 -57 -2.879 3.331

2004 -297 -91 -281 -80 221 -429 -451 -103 -517 -59 -2.087 -4.507

2005 -292 -81 -477 -225 116 -458 -481 56 -800 -110 -2.752 -17.430

2006 -356 -274 -503 -488 32 -463 -703 65 -306 -151 -3.147 -29.420

2007 -387 -281 -589 -376 64 -631 -378 21 -985 -58 -3.600 -32.169

2008 -599 -164 -572 -186 11 -580 -899 -180 -477 15 -3.631 -63.489

2009 -515 -95 -667 -291 -68 -494 -634 196 -1.009 -68 -3.645 -60.188

2010 -354 -244 -533 -267 -198 -404 -645 -187 -685 -201 -3.718 -27.480

2011 -1.085 -970 -257 -1.208 -547 -1.057 -2.877 415 -2.717 -683 -10.986 -3.204

2012 -200 -36 -488 -43 30 -177 -625 -224 -263 -27 -2.053 5.541

2013 -372 -175 -483 9 20 -419 -421 47 -65 -41 -1.900 10.916

2014 -233 19 -108 75 260 128 -107 267 -1.173 86 -786 55.816

2015 702 170 -8 1.369 494 453 399 570 183 383 4.715 220.095

* laut IT.NRW:   bezogen auf Kreis RE und Städte:     

einschließlich Bestandskorrekturen aufgrund nachträglich berichtigter Meldefälle 

und einschließlich der Fälle eines Wechsels zur deutschen Staatsangehörigkeit

   



 

Zusammenfassung Kreis Recklinghausen

Zusammenfassung Kreis RE Ge- Ge- Zuge- Fortge- Gesamt-

borene storbene zogene zogene saldo *

2000 6.000 7.337 24.754 26.284 -2.867

2001 5.688 7.061 24.569 24.735 -1.539

2002 5.359 7.367 25.165 24.934 -1.777

2003 5.264 7.367 23.968 24.744 -2.879

2004 5.234 7.149 23.776 23.952 -2.087

2005 4.927 7.209 22.891 23.364 -2.752

2006 4.685 7.289 22.197 22.742 -3.147

2007 4.849 7.358 22.628 23.721 -3.600

2008 4.740 7.474 23.632 24.525 -3.631

2009 4.567 7.581 23.723 24.340 -3.645

2010 4.584 7.552 23.178 23.852 -3.718

2011 4.505 7.555 24.350 24.583 -10.986

2012 4.551 7.628 25.334 24.387 -2.053

2013 4.647 7.806 26.800 25.748 -1.900

2014 4.821 7.509 26.822 25.312 -786

2015 4.977 7.816 33.844 26.429 4.715

* laut IT.NRW:   bezogen auf Kreis RE und Städte:     

einschließlich Bestandskorrekturen aufgrund nachträglich berichtigter Meldefälle 

und einschließlich der Fälle eines Wechsels zur deutschen Staatsangehörigkeit


